Утверждаю:
                                                                                  Глава муниципального образования
Руднянский район Смоленской области
                                                                          ____________________Ю.И. Ивашкин
ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»
г. Рудня
                                                                           от « 28 » января  2022 г.   9-30
          на заседании присутствовали 10 членов общественной комиссии из 16, кворум имеется:
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Кондрашов Юрий Васильевич
	заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области, заместитель председателя общественной комиссии

	2
	Якушкина Светлана Алексеевна
	главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, секретарь общественной комиссии

	Члены комиссии:

	3
	Школьская Елена Евгеньевна
	Глава муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	4
	Храповицкая Алла Геннадьевна
	главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	5
	Куряков Николай Никитич
	Председатель Руднянского районного совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	6
	Золотов  Олег Валентинович

	Председатель совета ветеранов участников боевых действий при Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	7
	Ануфреенков Сергей Михайлович
	начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	8
	Сошников Алексей Александрович
	директор управляющей организации ООО «Мастер дом»

	9
	Жевлаков Алексей Геннадьевич
	главный инженер муниципального унитарного предприятия «Руднятеплоэнерго» (по согласованию)

	10
	Царенков Виктор Александрович
	главный инженер Руднянского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор»

  Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на благоустройство общественных территорий Руднянского городского поселения для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области», поступивших в период приема предложений:  с 27 декабря 2021 года по 27 января 2022 года
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня.

 В соответствии с извещением, размещённом на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области прием предложений осуществлялся с 27 декабря 2021 года по 27 января 2022 года.

Место приема заявок было определено: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева, д.93, 2 этаж, каб.71.

Все поданные предложения зарегистрированы в журнале регистрации заявок и поданы на рассмотрение общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
По состоянию на 28.01.2022 года в журналах регистрации – 10 заявок (предложений), из них:

- 3 заявки - с 2019 года, из которых 2 заявки по благоустройству общественной территории («Парк Героев») выполнены в 2019 году;
- 3 заявки поступило в 2020 году, из которых 2 заявки по благоустройству общественной территории («Общественно-деловая зона, прилегающая к транспортной магистрали по адресу: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева») выполнены в 2020 году;

- 2 заявки, поступившие в 2021 году выполнены в этом же году выполнены работы по благоустройству зоны отдыха (установкой скамеек) по адресу: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева от д.48 до 50а;
№ 9 – от 21.01.2022 в 10-05 час: «С предложением включить в муниципальную программу для благоустройства общественную территорию «Площадка у памятника «Катюша» по ул. Киреева г. Рудня».
№ 10 – от 21.01.2022 в 10-07 час: «С предложением включить в муниципальную программу для благоустройства общественную территорию «Территория на развилке улиц Вокзальная и Киреева возле памятника «Катюша» по ул. Киреева г. Рудня».

РЕШИЛИ по первому вопросу:
Обсудив поданные заявки, предложено в 2022 году по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области выполнить благоустройство «Площадка у памятника «Катюша» по ул. Киреева г. Рудня»».

Голосовали по второму вопросу единогласно.

Заместитель председателя общественной комиссии                             Ю.В. Кондрашов
 Секретарь                                                                                                        С.А. Якушкина
Члены комиссии:

	Е.Е. Школьская

А.Г. Храповицкая
Н.Н. Куряков

О.В. Золотов

С.М. Ануфреенков

А.А. Сошников

А.Г. Жевлаков

В.А. Царенков